3. Перестань сомневаться в равенстве Отца и Сына! Прочти: как Отец сказал, а Сын сделал, так же Сын говорит, а Отец действует. Отец творит, как написано: *Отец Мой доныне делает* (Ин. 5. 17). Пусть тебя убедит в том, что Сын повелевает, просьба, обращенная к Нему: *Скажи только слово, и выздоровеет* (Мф. 8. 8). А вот Сын говорит Отцу: *Хочу, чтобы там, где Я, и они были со Мною* (Ин. 17. 24)⁴, и Отец исполняет сказанное Сыном. 4. Не пренебрег Святым Духом и Авраам. Известно, что увидел он Троиц,

¹ См.: exam. 1. 4. 12; 7. 25, а также: *Winden J. C. M. van. Saint Ambrose's Interpretation of the Concept of Matter // Vigiliae Christianae. 1962. № 16. P. 205–215.*

² См.: exam. 1. 9. 34; 3. 7. 32; 3. 11. 85; expl. ps. 10, 7. 2–3.

³ Ср.: exp. Luc. 2. 11–13; 2. 95; 10. 5; exp. ps. 118, 6. 3. О значении aequalis см.: *Moreschini. P. 169, not. 8.*

⁴ Ср.: Ин. 14. 3.

5. Et quid de singulis loquor? Sampson diuina promissione generatus spiritum comitantem habebat; sic enim legimus quia *benedixit eum dominus et coepit spiritus domini comitari cum eo in castra*. Et ideo futurum praeuidens sacramentum ex alienigenis poscebat uxorem, quod *pater eius ac mater*, ut scriptum est, *ignorabant quoniam a domino est*. Meritoque fortior ceteris habebatur, quia eum spiritus domini dirigebat, quo duce solus nunc alienigenarum fugabat populos, nunc leonem morso inuiolabilis, fortitudine insuperabilis discerptum manibus diuidebat, utinam tam cautus ad seruandam gratiam quam fortis ad superandam bestiam. 6. Et fortasse hoc non solum uirtutis miraculum, sed etiam sapientiae mysterium, prophetiae oraculum fuit. Neque enim otiosum uidetur, quod cum tenderet ad mysterium nuptiarum, leo rugiens occurrit ei, quem manibus ille discerpsit, in cuius corpore, conubio potiturus optato, congregationem apum repperit et mel sustulit de ore eius, quod patri edendum tribuit et matri. Habebat gentium populus mella, qui credidit, qui corpus feritatis erat ante, nunc Christi est.

7. Nec ipsa uacat quaestio sacramentis, quam proposuit sodalibus suis dicens: *De edente exiuit esca et de potente exiuit dulce*, denique eo usque mystica, ut tribus diebus eius reuelatio quaereretur, quae non potuit nisi per fidem ecclesiae die septima completo legis tempore post passionem domini reuelari. Sic enim habes quia et apostoli ideo non intellegebant, *quia Iesus nondum fuerat honorificatus*. 8. *Quid*, inquit, *dulcius melle et quid fortius leone?* Ad quae ille respondit: *Si non domuissetis uitulam meam, non inuenissetis quaestionem meam*. O diuinum mysterium, o euidens sacramentum! Euasimus interemptorem, potentem uicimus. Ibi nunc cibus uitae est, ubi erat ante miserae famis mortis. In salutem pericula, in suauitatem amaritudo conuertitur. Gratia ex offensione processit, potentia ex infirmitate, uita de morte.